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Kysyimme tekoälyltä:
10 vinkkiä musiikkitieteen fuksille
ChatGPT1 ja  Synkooppi ry:n opintovastaava Petteri Peltola

1. Tutustu kurssitarjontaan ja 
opinto-oppaaseen
Helsingin yliopiston kurssitarjonta on laaja 
ja monipuolinen. Käy läpi opinto-opas ja tu-
tustu erityisesti musiikkitieteen kursseihin. 
Hyvä suunnittelu auttaa sinua pysymään ai-
kataulussa ja valitsemaan kursseja, jotka tu-
kevat omia kiinnostuksen kohteitasi.

Opintovastaavan kommentti:
Helpoin tapa tutustua kurssitarjontaan on 
mielestäni studies.helsinki.fi/kurssit -sivus-
tolla, jossa tuloksia voi esimerkiksi rajata kou-
lutusohjelman, suoritustavan tai ajankohdan 
mukaan. Musiikkitieteen henkilökunta jär-
jestää myös ajoittain infotilaisuuksia, joissa 
käydään tarkemmin läpi lukuvuoden ope-
tusta.

2. Osallistu 
orientaatioviikkoon
Orientaatioviikolla saat paljon tärkeää tietoa 
opiskelusta ja yliopiston käytännöistä. Se on 
myös loistava tilaisuus tutustua muihin opis-
kelijoihin ja henkilökuntaan. Osallistuminen 
auttaa sinua pääsemään sujuvasti alkuun 
opinnoissasi.

Opintovastaavan kommentti: 
Aktiivinen läsnäolo orientaatioviikolla on 
erittäin hyödyllistä, sillä sen jälkeen opiske-
lijoiden tavallaan odotetaan osaavan yliopis-
ton käytännöt. Ei kuitenkaan tarvitse huo-
lestua, jos kaikkea tietoa ei ehdi sisäistämään 
orientaatioviikolla, sillä opetushenkilökunta 
on usein ymmärtäväistä ja armollista, ja apua 
voi aina kysyä, jos joku asia on jäänyt epäsel-
väksi.

3. Verkostoituminen
Yliopistossa verkostoituminen on tärkeää. 
Osallistu ainejärjestöjen ja opiskelijayhdis-
tysten tapahtumiin, kuten musiikkitieteen 
ainejärjestö Synkooppi ry:n tilaisuuksiin. 
Näin voit luoda uusia ystävyyssuhteita ja löy-
tää opiskelukavereita.

Opintovastaavan kommentti: 

Matalan kynnyksen verkostoituminen on-
nistuu esimerkiksi kysymällä kurssitovereita 
lounaalle tai käymällä Taitun ainejärjestöjen 
tai tiedekuntajärjestö Humanisticumin ta-
pahtumissa. Fuksisyksyn jälkeen kuitenkin 
helpoin tapa verkostoitua on lähteä mukaan 
järjestötoimintaan! Esimerkiksi Synkoopin 
uusi hallitus ja virkailijat valitaan perintei-
sesti marraskuussa, ja kaikille kiinnostuneille 
pyritään löytämään mielekäs pesti.

4. Hyödynnä kirjastoa ja 
tietokantoja
Helsingin yliopiston kirjasto tarjoaa pää-
syn laajaan valikoimaan kirjoja, artikkeleita 
ja musiikkitieteen erikoiskirjallisuutta. Opi 
käyttämään kirjaston tietokantoja, kuten JS-
TOR ja RILM, sillä ne ovat korvaamattomia 
apuvälineitä tutkimuksessa.

Opintovastaavan kommentti: 

Opintojen alussa kannattaa ottaa haltuun 
Helsingin yliopiston kirjaston hakupalvelu 
osoitteessa helka.helsinki.fi, sillä pääsee jo 
pitkälle. Opintojen edetessä voi tarpeen mu-
kaan syventyä tarkemmin muihin kirjastoi-
hin ja tietokantoihin.
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5. Osallistu seminaareihin ja 
luentoihin aktiivisesti
Läsnäolo luennoilla ja seminaareissa on tär-
keää. Aktiivinen osallistuminen ja keskustelu 
auttavat sinua syventämään ymmärrystä-
si aiheista ja luomaan suhteita opettajiin ja 
opiskelutovereihin.

Opintovastaavan kommentti: 

Luennoilla käyminen tuo hyvää rutiinia ar-
keen, ja se myös helpottaa kurssitöiden te-
kemistä huomattavasti. Kannattaa kuitenkin 
myös tarkkailla omaa jaksamista. Varsinkin 
ensimmäisenä opiskeluvuonna saattaa hel-
posti ottaa liian monta kurssia samaan perio-
diin.

6. Kysy rohkeasti
Älä pelkää kysyä apua tai neuvoja. Opettajat 
ja muut opiskelijat ovat täällä tukemassa si-
nua. Jos jokin asia jää epäselväksi, ota yhteyt-
tä kurssin opettajaan tai kysy neuvoa opiske-
lijatuutoreilta.

Opintovastaavan kommentti: 

Lisäksi apua voi kysyä myös esimerkiksi ai-
nejärjestöjen opintovastaavilta tai Metsä-
talon opiskelijapalveluista. Musiikkitieteen 
opiskelijoiden kannattaa myös tutustua 
myös Musiikkitiede-info-Moodle-alustaan, 
jolta löytyy paljon tietoa ja vastauksia usein 
kysyttyihin kysymyksiin.

7. Opettele ajanhallintaa
Yliopisto-opiskelu vaatii hyvää ajanhallin-
taa. Laadi itsellesi lukujärjestys ja pidä kiinni 
deadlineista. Hyvä ajanhallinta auttaa sinua 
pysymään stressittömänä ja suorittamaan 
kurssisi ajallaan.

Opintovastaavan kommentti: 

Kannattaa myös opintojen alussa totutella 
tekemään hommia oma-aloitteisesti, vaikka 
työmäärä voisi tuntua vähäiseltä. Hyviä paik-
koja opiskeluun ovat esimerkiksi Tiedekulma 
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ja Kaisa-talo. Ajanhallintaan kannattaa myös 
hyödyntää digitaalista tai fyysistä kalenteria, 
esimerkiksi HYYn jäsenilleen tarjoamaa yli-
oppilaskalenteria, sillä välillä erilaisia deadli-
neja ja tapahtumia saattaa tulla niin paljon, 
ettei niistä meinaa pysyä kärryillä ilman.

8. Hanki tarvittavat 
työvälineet
Varmista, että sinulla on tarvittavat työväli-
neet, kuten luotettava tietokone, muistivihko 
ja muut opiskelutarvikkeet. Lisäksi musiik-
kitieteen opinnoissa voi olla hyötyä hyvästä 
äänentoistolaitteistosta ja musiikin kuunte-
luohjelmista.

Opintovastaavan kommentti: 

Muistiinpanovälineet ovat tietysti olennaisia 
yliopistossa. Musiikkitieteilijöiden on myös 
mahdollista hyödyntää Helsingin yliopiston 
musiikkitieteen musiikintutkimuslaborato-
riota opintoihin liittyvissä asioissa.

9. Osallistu 
musiikkitapahtumiin
Musiikkitiede on elämyksellistä, ja Helsingin 
kulttuuritarjonta on laaja. Osallistu konsert-
teihin, festivaaleille ja muihin musiikkita-
pahtumiin. Ne voivat tarjota inspiraatiota ja 
syventää ymmärrystäsi musiikista käytän-
nön tasolla.

Opintovastaavan kommentti: 

Musiikkitieteen ja Synkoopin sähköpostilisto-
ja seuraamalla voit saada vinkkejä erilaisista 
musiikkitapahtumista. Synkooppi-lehti voi 
myös hankkia ilmaislippuja jutun kirjoitta-
mista vastaan. Voit myös suorittaa luento-
passiopintojakson osallistumalla esimerkiksi 
seminaareihin ja vierailuluennoille.

10. Pidä huolta itsestäsi
Muista, että hyvinvointi on tärkeä osa opis-
kelua. Pidä huolta itsestäsi, syö terveellises-
ti, nuku riittävästi ja harrasta liikuntaa. Hyvä 
fyysinen ja henkinen terveys auttaa sinua 
jaksamaan paremmin opinnoissasi.

Opintovastaavan kommentti: 

Tämä on erityisen tärkeää! On ymmärrettä-
vää, että joskus jaksaminen on koetuksella, ja 
silloin on suotavaa levätä ja suorittaa opinto-
ja itselleen sopivaan tahtiin. Jos oma hyvin-
vointi mietityttää, tarjoaa esimerkiksi YTHS 
monipuolisia opiskeluterveydenhuoltopal-
veluita.

Loppusanat
Opiskelu Helsingin yliopistossa tarjoaa ai-
nutlaatuisen mahdollisuuden syventyä mu-
siikin maailmaan ja tulla osaksi akateemista 
yhteisöä. Nämä kymmenen vinkkiä auttavat 
sinua pääsemään alkuun ja nauttimaan opis-
keluajastasi täysillä. Tervetuloa mukaan ja 
menestystä opinnoissasi!

Opintovastaavan kommentti: 

Tervetuloa Taitulle! Muhun saa aina olla yh-
teydessä, jos jokin asia opintoihin liittyen 
mietityttää – jos en osaa vastata, pystyn to-
dennäköisesti kertomaan, kuka osaa. Toivot-
tavasti nähdään tapahtumissa!

Tämän	 jutun	 kirjoittamisessa	 on	 käytetty	 apuna	
tekoälysovellus	ChatGPT:tä.

Viitteet

1.	 Suuria	kielimalleja	saa	lähtökohtaisesti	käyttää	opetuk-

sessa	ja	kirjoittamisen	tukena.	Viime	kädessä	käytöstä	päättää	

opintojakson	vastuuopettaja.	Opettaja	voi	kieltää	suurten	kieli-

mallien	käytön	(myös	itsenäisessä	työssä),	jos	on	riski	siihen,	että	

mallien	käyttö	haittaisi	osaamistavoitteiden	saavuttamista.	Jos	

käytät	suurta	kielimallia	jollain	sellaisella	kurssilla,	sen	osalla	

tai	kuulustelussa,	jossa	tekoälyn	hyödyntäminen	on	etukäteen	

kielletty,	toimintasi	katsotaan	vilpiksi	ja	käsitellään	samoin	

periaattein	kuin	muut	vilppitapaukset.	Samaa	koskee	tilanteita,	

joissa	et	raportoi	käyttäneesi	kielimallia.	(Ote	Helsingin	yliopis-

ton	tekoälyä	koskevista	linjauksista.)


